Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №35 с углубленным изучением английского языка

Василеостровского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по контролю за качеством организации питания

обучающихся

25.04.2024 № 4

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены: 3 человека (Трусова М.В., Посельницкая М.В., Кушигина

О.В.). Кворум имеется.

Приглашенные Директор ГБОУ СОШ №35 - Кусок О.А. желающие

участвовать в анкетировании родители, ответственный по

питанию - Герасимова О.С

ОТСУТСТВОВАЛИ:

Члены: нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Участие в исследовании «Мониторирование питания обучающихся общеобразовательных

организаций» в рамках национального проекта «Демография» по вопросам питания в школе и

дома, сложившимся пищевым привычкам и вкусовым пристрастиям.

2. 18.04.2024- проверка охвата обучающихся горячим питанием; соблюдение графика работы

пищеблока, измерение индекса несъедаемости.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. Ознакомились с анкетами, правилами их заполнения.

2. Обучение в целях обеспечения реализации мероприятий Федерального проекта

«Укрепление общественного здоровья» национального проекта «Демография» по

родительскому контролю.

3.  Тестирование с целью получения удостоверения.

4. Обсуждение результатов выхода родительской общественности в школьную

столовую.

ИТОГ

1.Приняли участие в анкетировании. Анкеты для детей выданы классным

руководителям.

2. Удостоверение получили 5 родителей прошедшие обучение.

3. В ходе проверки охвата питанием учеников начальной школы замечаний не

выявлено. Индекс несьедаемости меньше 30%.

Председатель

Секретарь